Протокол № 19-14
заседаниядиссертационногосоветаД 212.038.10

от «21» октября 2019 года

Состав диссертационногосовета утвержденв количестве22 человек.

Присутствовали на заседании 17 человек.

Председатель: доктор физико-математических наук Терехов Владимир Андреевич -
председатель совета

Присутствовали:

Терехов Владимир Андреевич д.ф.-м.н. 01.04.10
Бобрешов Анатолий Михайлович д.ф.-м.н. 01.04.03
Домашевская Эвелина Павловна д.ф.-м.н. 01.04.10
Сирота Александр Анатольевич д.т.н. 05.13.01
Степкин Владислав Андреевич к.ф.-м.н. 01.04.03
Корчагин Юрий Эдуардович д.ф.-м.н. 01.04.03
Переселков Сергей Алексеевич д.ф.-м.н. 01.04.03
Усков Григорий Константинович д.ф.-м.н. 01.04.03
Бормонтов Евгений Николаевич д.ф.-м.н. 01.04.10
Овчинников Олег Владимирович д.ф.-м.н. 01.04.10
Рембеза Станислав Иванович д.ф.-м.н. 01.04.10
Середин Павел Владимирович д.ф.-м.н. 01.04.10
Турищев Сергей Юрьевич д.ф.-м.н. 01.04.10
Абрамов Геннадий Владимирович д.т.н. 05.13.01
Задорожний Владимир Григорьевич д.ф.-м.н. 05.13.01
Курбатов Виталий Геннадьевич д.ф.-м.н. 05.13.01
Радченко Юрий Степанович д.ф.-м.н. 05.13.01

Слушали: заключение экспертной комиссии диссертационного совета по диссертации

Лысенко Николая Александровича на тему «Пространственно-временной метод расчёта

импульсной характеристики для анализа электромагнитного поля апертуры при

излучении сверхширокополосных импульсных сигналов», представленной на соискание

ученой степени кандидата наук по специальности 01.04.03 - радиофизика.

В соответствии с разделом IV «Процедура предварительного рассмотрения

диссертации» Положения о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук, утвержденного приказом

Минобрнауки России от 10 ноября 2017 г. № 1093, диссертационный совет Д 212.038.10
на базе ФГБОУ ВО «Воронежский государственный университет» 09 октября 2019 г.

принял к обсуждению вопрос о рассмотрении диссертации на соискание ученой степени

кандидата физико-математических наук по специальности 01.04.10 - физика

полупроводников.

Комиссия диссертационного совета в составе: председателя — доктора физ.-мат. наук,

доцента Корчагина Юрия Эдуардовича и членов комиссии — доктора физ.-мат. наук,

профессора Переселкова Сергея Алексеевича, доктора физ.-мат. наук, профессора

Нечаева Юрия Борисовича рекомендует принять к защите в диссертационном совете

Д 212.038.10 диссертацию Лысенко Николая Александровича на тему

«Пространственно-временной метод расчёта импульсной характеристики для анализа

электромагнитного поля апертуры при излучении сверхширокополосных импульсных

сигналов», представленной на соискание ученой степени кандидата наук по

специальности 01.04.03 —радиофизика.

Постановили: На основании заявления соискателя, заключения организации, на базе

которой выполнена диссертация (ФГБОУ ВО «Воронежский государственный

университет»), заключения экспертной комиссии диссертационного совета по

диссертации и других документов, в соответствии с пп. 29-33 раздела IV Положения о

совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на

соискание ученой степени доктора наук, диссертационный совет Д 212.038.10:

1. Принять к защите диссертацию Лысенко Николая Александровича на тему

«Пространственно-временной метод расчёта импульсной характеристики для анализа

электромагнитного поля апертуры при излучении сверхширокополосных импульсных

сигналов», представленной на соискание ученой степени кандидата наук по

специальности 01.04.03 —радиофизика.

2. Назначить защиту на 26декабря 2019 г.

3. Утвердить следующих оппонентов:

- доктора физико-математических наук, Разинькова Сергея Николаевича, ведущего

научного сотрудника научно-исследовательского испытательного института

радиоэлектронной борьбы Военного учебно-научного центра Военно-воздущных сил

«Военно-воздушная академия имени профессора Н. Е. Жуковского и Ю. А. Гагарина» (г.

Воронеж);

- доктора физико-математических наук, Табакова Дмитрия Петровича, профессора

кафедры радиоэлектронных систем федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Поволжский государственный

университет телекоммуникаций и информатики» (г. Самара)

давших свое согласие в письменном виде.

4. Назначить ведущей организацией федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский

Нижегородский государственный университет им. Н.И. Лобачевского», (г. Нижний

Новгород).

5. Утвердить список рассылки автореферата и разрешить публикацию автореферата

Лысенко Николая Александровича на правах рукописи.

Результаты голосования: «за» - 17, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Председатель диссертационц^Р(9 совета^

д.ф.-м.н., проф. ^ • В.А.Терехов

Ученый секретарь диссертациоиногб^рвета^

к.ф.-м.н. . ^ В. А. Степкин